ATA N. 05/2024

Ao (01) primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro (2024), às 08:00h,

reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL –

PREVNAS, com os conselheiros presentes:  CHRISTIANE DE SOUSA SANTOS

ARALDI, ADRIANA LUIZA TAVARES, EZENIR CASTELÃO SEZERINO, juntamente

com a Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de Aguiar. Com as seguintes

Pautas. 1º Pauta:  Regulamentar a Lei Federal n.º 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos no âmbito do PREVNAS, o Conselho Curador

entendendo a necessidade de seguir e adequar a legislação vigente de acordo com a

orientação da assessoria jurídica, o mesmo aprovou as alterações e será publicado

uma Resolução para regularizar a aplicabilidade da nova lei de licitações à estrutura

organizacional e de pessoal do PREVNAS, relativo às dispensas, inexigibilidades e

compras diretas em razão do valor e a  regulamentação e  formalização de Demanda

para aquisição de bens e a contratação de serviços e obras, no âmbito do PREVNAS

e a  realização dos procedimentos licitatórios de acordo com os decretos municipais.

Sendo o que se apresentava para o momento eu Christiane de Sousa Santos Araldi,

presidente do Conselho Curador, encerro a reunião, onde foi lida a presente ata e

após ser lida e em conformidade vai assinada por todos os presentes.

___________________________        _____________________________

Christiane de Sousa S. Araldi                              Ezenir Castelão Sezerino
Presidente                                                   Vice – Presidente

___________________________              _____________________________

            Josiane Martins Moreira                                     Adriana Luiza Tavares
                      Membro Titular                                              Membro Titular

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS